Отдел по делам образования
Администрации  города Абазы

ПРИКАЗ

27 декабря 2018 г.									№ 373

Об утверждении плана муниципального контроля
Отдела по делам образования Администрации города Абазы на 2019 год

Руководствуясь законом Республики Хакасия от 5.07.2013 г. № 60-ЗРХ «Об образовании в Республике Хакасия», распоряжением Администрации города Абазы № 236 от 22.10.2013 г. «О наделении полномочиями осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов в подведомственных организациях», Положением об Отделе по делам образования Администрации г. Абазы, утвержденным решением Абазинского городского совета депутатов от 22.01.2016 г. № 272

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план муниципального контроля Отдела по делам образования Администрации города Абазы на 2019 год (приложение 1).

2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Руководитель Отдела
по делам образования
Администрации г. Абазы							Л.А.Коробейникова

Приложение 1
к приказу Руководителя Отдела по делам образования Администрации
г. Абазы № 373 от 27.12.2018 г.

План муниципального контроля
Отдела по делам образования Администрации города Абазы на 2019 год.

1. Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях Отдела по делам образования Администрации г. Абазы.

	№ п/п
	Наименование подведомственной организации
	Сроки

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Абазинская средняя общеобразовательная школа №50»
	март

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  - детский сад «Сказка»
	ноябрь

2. План контроля
	Тема
	Вид проверки
	Объект проверки
	Время проверки
	Подведение итогов

	Организация внеурочной
деятельности в рамках реализации
ФГОС
	Тематическая
	АСОШ
	апрель
	Доклад на Совет Отдела

	Организация работы с детьми «группы риска», ОВЗ
	тематическая
	АСОШ, МБДОУ «АЦДТ»
	февраль
	справка

	Организация всеобуча
	плановая
	АСОШ
	октябрь
	справка

	Организация горячего питания школьников, дошкольников
	Тематическая
	АСОШ, МБДОУ
	март
	справка

	Контроль организации отдыха и оздоровления детей
	Плановая
	АСОШ,  «АЦДТ»
	Июнь
	Отчёт на заседании КДН и ЗП Администрации г. Абазы

	Комплектование образовательных организаций
	Тематическая
	АСОШ
МБДОУ
АЦДТ
	Февраль - март, сентябрь
	справка

	Соблюдение законодательства РФ в части организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников
	Тематическая
	АСОШ
	июнь
	Доклад на совещании

	Контроль за устранением замечаний, выявленных в ходе тематических проверок в 2018 году

	В течение года
	Информация на совещании по итогам контроля

	Соблюдение порядка выдачи документов государственного образца об основном общем, среднем общем образовании, заполнения, хранения и учета соответствующих бланков документов
	Тематическая
	АСОШ
	август
	справка

	Готовность образовательных учреждений к новому учебному году
	Тематическая
	Образовательные организации
	август
	Акт приёмки ОО

	Организация предшкольного образования
	Мониторинг
	МБДОУ
	апрель
	справка

	Состояние и обновление сайтов образовательных организаций
	Мониторинг
	АСОШ
МБДОУ
АЦДТ
	ежеквартально
	справка

	Мониторинг сайтов
образовательных организаций на
соответствие с требованиями приказа
Рособрнадзора № 785 от 29.05.2014 г. в части подраздела «Образование»
	Тематическая
	АСОШ
МБДОУ
АЦДТ
	ежеквартально
	совещание с руководителями ОО

	Подготовка к ГИА-9 и ГИА-11
	Мониторинг
	АСОШ
	апрель
	Справка, совещание с руководителями ОО

	Исполнение образовательными организациями муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	Документарная
	АСОШ
МБДОУ
АЦДТ
	ежеквартально
	Информация на совещание

	Выполнение локального нормативного акта образовательных организаций,
регламентирующего объем и критерии
распределения стимулирующей части фонда оплаты труда
	Тематическая
	Образовательные организации
	2 раза в год
	совещание с руководителями ОО